T

po-

potenti Vicino occurrentum esset; cum JOANNES, Supremus armorum Dux, consiliis, ex quo Mareschalcus ad tempus sepositis, toto illo triennio sagatus clypeatusque, & sibi, & Regno, Regique, ac populis, armorum objectu, pararet tranquillitatem, hostemque irruentem mordicus sine intermissione abigeret. Objectus est huic Polono Heroi, jam tunc Regni, ac Magni Ducatus Lithuaniae suffulto copiis, quæ ad nomen recens inaugurati MICHAELIS, Regis, huic bello sese accingentis, primum fidei & fortitudinis suæ exhibitoræ documentum, citius convolaverant, egesto circumdatus ad Chocimum in Dacia vallo cum quadraginta armatorum millibus Turca, Cretenibus Victoriis tumidus, Ductore Husseimo Bassa, qui se ibidem hyematurus effossis terræ cinixerat aggeribus. Profectò ingens lapsura in caput Republicæ moles pependerat! ni illam vasto impetu JOANNES retudisset. Nec tebat moras hostis suis munitionibus confisus, & quasi præsago spiritu sibi metuens, plenusque & abundans omni commeatu distinebat Polonum ad ultimas usque frigidoris Autumni ferias, jam penuria annonæ, jam defectu pabuli Equorum laborantem jam rigidiori cœlo divexatum, donec ipsa dies, Divo Martino, Turonensi Episcopo sacra in extremam famelicum exercitum resolveret audaciam. Ergo nihil profuit hosti munitis hæsisce locis, itum est revulis Aggerum repagulis ad gloriæ & Victoriæ Sacrum. Non segniter JOANNES Noster omnia invola-

volavit pericula, impegit primas castrorum vires  
ad illum Aggerem , qui non minus viro ac cespite  
fundatus, resistere nitebatur, perfracta sunt latera  
munitioni, inundata repente Turcarum castra,  
turbata acies, disiecti aggeres, consternati viri,  
profanæ tamen Barbarorum reliquiae furore, & de-  
speratione animatæ, arma adhuc ad pertinacem  
sumpserant defensionem, præsertim dum Victor  
exercitus quasi jam debellatum esset, sarcinis diri-  
piendis præcociter intentus, & per tentoria Tur-  
cica, opum congerie ampla, licentiose distractus,  
Rei periculum faceret. Non diu tamen obluctari  
potuit vefana illa potentia, Duce ad inopinatos in-  
sultus, militari & parata cautione, instructo, qui Ca-  
strorum meditullio invectus Cor Hosti rapuit, cu-  
jus languidæ manus ita conciderant, ut omne in Pe-  
dibus præsidium, omnis in fuga salus esset, si huic  
quoque aperta pateret via. Interim partim fugien-  
tium terga, partim colla demetente Polono, alii  
telis infixi hærere, præcipites alii in fluvium Ty-  
ram, vulgo Dniestr prosilire, ac transmeare eniti;  
cæteri ponte, vi ingruentium disrupto & dissoluto  
aquis rapidissimis immergi, quas crux Turcico  
rubentes, hominumque ac Equorum multitudine  
infartas, cursumque suum sisti indignantes, plum-  
bea grandine in corpora naufragantium effusa,  
onerabat Victor tamdiu procellis insistens, do-  
nec fugitivæ illæ copiæ, excidio submoverentur.  
Ex altera parte perfugio Arx Chotimensis pa-  
tere videbatur, ad quam per scopulos, abru-